CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 141/2018

Solicita ao DER — Departamento de Estradas e
Rodagem que seja instalado um redutor de
velocidade no trevo de acesso ao Aeroporto Luiz
Dalcanale Filho do Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao DER —
Departamento de Estradas e Rodagem solicitando que seja instalado um redutor de
velocidade no trevo de acesso ao Aeroporto Luiz Dalcanale Filho do Município de
Toledo.

Tal solicitação se faz necessária, haja vista que a PR 182, por ser uma
estrada bastante movimentada e, na altura do Aeroporto, ser uma reta que propicia
alta velocidade, ocasiona alto risco de acidentes no local, sugiro a imediata
instalação de um redutor de velocidade que contribuirá muito com a segurança dos
motoristas.

SALA DAS SESSÕES, 4 de julho de 2018.

10

SPAcHADe
d4\\17  / 0?-1 / d7

1C

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ED6442FCD4C8A665F9CEE3E8624579E0 CODIGO DO DOCUMENTO: 021777
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 141/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio